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Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

PROJEKTI I MIRËMBAJTJES DHE SIGURISË RRUGORE BAZUAR NË 
PERFORMANCË DHE REZULTATE 
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BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

KONTRATA E MIRËMBAJTJES DHE SIGURISË RRUGORE BAZUAR NË 
PERFORMANCË DHE REZULTATE

 PERSHKRIM I PERGJITHSHEM

Kontrata me baze performance dhe rezultatet per menaxhimin e 
mirembajtjes se rrugeve ne vendin tone eshte nje koncept i ri, i hartuar per 
te rritur efikasitetin dhe efektivitetin e operacioneve te mirembajtjes rrugore

Ajo siguron qe kushtet fizike te rruges, nen kete kontrate, jane te
pershtatshme per nevojat e perdoruesve te rruges pergjate periudhes se 
kontrates, e cila natyrisht eshte disa vjeçare (ne rastin tone 5 vjet)

Kjo tip kontrate zgjeron ndjeshem rolin e sektorit privat, nga nje realizues i
thjeshte i puneve te mirembajtjes ne nje menaxhues dhe ruajtes te aseteve
rrugore dhe inventarit te tyre.

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

KONTRATA E MIRËMBAJTJES DHE SIGURISË RRUGORE BAZUAR NË 
PERFORMANCË DHE REZULTATE

 MIREMBAJTJA RRUGORE E BAZUAR NE PERFORMANCEN DHE REZULTATET 
MUND KA SI QELLIM:

‐ reduktimin e kostove
‐ rritjen e efikasitetit
‐ permiresimin e cilesise
‐ sigurimin e mbarvajtjes se projektit
‐ nxitje e risite/inovacionit
‐ rrit menaxhimin e rriskut/rreziqeve
‐ promovoje ruajtjen dhe konservimin e aseteve
‐ identifikoje dhe menaxhon me mire problemet mjedisore dhe sociale

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

KONTRATA E MIRËMBAJTJES DHE SIGURISË RRUGORE BAZUAR NË 
PERFORMANCË DHE REZULTATE

 ÇESHTJET ME TE ZAKONSHME QE LIDHESHIN ME SIGURINE RRUGORE ISHIN:

‐ Vijezimet dhe sinjalistika rrugore jo te kenaqshme madje dhe ne rruget e 
ndertuara gjate koheve te fundit
‐ Demtim i sinjalistikes ekzistuese dhe guardrelave
‐ Akses i papershtatshem ose i paautorizuar i rrugeve dytesore ose private qe
intersektojne rrugen kryesore
‐ Distancat e çdo lloj ndertimi, nga zona kufizuese e rruges nuk respektohen
dhe nuk mbahen
‐ Prezenca e aktiviteteve te paautorizuara pergjate rrugeve
‐ Ne pjeset anesore sinjalistika vertikale ishte e mbuluar nga tabelat e medha
reklamuese dhe nga pemet
‐ Mungese ne zonat urbane e vijave te bardha, kalimit te kembesoreve, 
ishujve te strehimit, etj
‐ Mungese e ndiçimit rrugor dhe semaforeve ne kryqezime

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

ZONA E SHTRIRJES SE PROJEKTIT,   KONTRATA A

Zona e projektit perfshine qarqet
Lezhe, Shkoder dhe Kukes ose Bashkite
Lezhe, Puke, Kukes dhe Bajram Curri si
dhe zonat Kufitare Muriqan, Han i
Hotit, Vermosh (tre kufijte ne Mal te Zi) 
dhe Qafe Morine (kufiri ne Kosove). 
Perafersisht gjatesia e rrugeve te
kontrates eshe 336.45 km

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Nr. Emri i rrugës Gjatësia e rrugës 

(km)
1 1_ Tiranë – Han i Hotit (e re) 77,88

2 5_ Shkodër – Kukës 138,41

3 20_ K/Han i Hotit – Tamarë 32,60

4 32_Lezhë – Shëngjin 6,10

5 41_Ura e Bunës – Muriqan 13,9

6 28_Melgushë (K/Rr.Nr.1) – Mjedë 7,10

Gjatësia e rrugëve të Kontratës (km) 336,45

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

SEGMENTET E RRUGEVE QE PERFSHIHEN NE KONTRATEN A

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Kodi 
identifikues 
i Rrugës 

Emri i 
rrugës 

Nr 
Pika e 

fillimit të 
segmentit  

Pika e 
përfundimit 

të 
segmentit  

Gjatësia e 
Seksioneve 

të 
Kontratës 

(km) 

Gjërësia e 
karrexhatës 

(m) 

SH1‐N  1_ Tiranë – Han i Hotit (e re) 77,88

SH1‐N    1/5 Lezhë (dalja e 
Urës  mbi 
lumin Drin)

Balldre 4,40  7,50  

SH1‐N    1/5 Balldre   K/Bisht Jugë   1,90  7,50  

SH1‐N    1/5 K/Bisht Jugë   Useku, kufiri 
me Shkodrën

16,40  7,50  

SH1‐N    1/6 Useku,  kufiri 
me Shkodrën

Krye Bushat   5,00  7,50  

SH1‐N    1/6 Krye Bushat   Ura  e 
Bahcallëku

9,00  7,50  

SH1‐N    1/6 Ura  e 
Bahcallëkut

Shkodër 
(K/Dobrac)

5,58  7,00  

SH1‐N    1/7 Shkodër 
(K/Dobrac)

Hani i Hotit 35,60  7,50  
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Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

SEGMENTET E RRUGEVE QE PERFSHIHEN NE KONTRATEN A

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

SH5  5_Shkodër ‐Kukës 138,41

SH5    5/1 Ura Kirit Guri i Zi 6,50 6,00 

SH5    5/2 Guri i Zi Ura Spatharë 6,50 6,00 

SH5    5/2 Ura Spatharë Mjedë 3,20 6,00 

SH5    5/2 Mjedë Laç Vau Dejës 2,50 6,00 

SH5    5/2 Laç Vau Dejës Qafë Qelë 12,10 6,00 

SH5    5/3 Qafë Qelë Pukë 28,00 6,00 

SH5    5/3 Pukë Kryqëzim 
Hadroj

15,00 6,00 

SH5    5/3 Kryqëzim 
Hadroj

Fushë‐Arrëz 5,00 6,00 

SH5    5/3 Fushë‐Arrëz Kryqëzim 
Qafë Mali

10,00 6,00 

SH5    5/3 Kryqëzim 
Qafë Mali

Qafë Shllak 14,00 6,00 

SH5    5/4 Qafë Shllak Qendër 
Shumri

10,90 6,00 

SH5    5/4 Qendër 
Shumri

Thirrë 5,84 6,00 

SH5    5/4 Thirrë Fshati 
Kalimash

8,20 6,00 

SH5    5/4 Fshati 
Kalimash

Nyja  Fushe 
Dukagjin

10,67 6,00 
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SEGMENTET E RRUGEVE QE PERFSHIHEN NE KONTRATEN A

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

20  20_K/Hani i Hotit ‐ Tamarë ‐ 32.60

20    20/1 K/Hani  Hotit, 
nënkalim

Hot (Qendër) 3,20 7,00  

20    20/1 Hot (Qendër) Rapsha 11,60 7,00  

20    20/1 Rapsha Degëzimi 
Broje

16,30 7,00  

20    20/1 Degëzimi 
Broje

Tamarë 1,50 7,00  

32  32_Lezhë ‐ Shëngjin 6.10

SH32    32/1 Deg.superst.‐
Shëngjin

Fillimi  i 
Knadhes

3,00 6,00  

SH32    32/1 Fillimi  i 
Knadhes 

Majtas  deg. 
rr.Shëngjin‐
Kune

1,60 7,50  

SH32    32/1 Majtas  deg. 
rr.Shëngjin‐
Kune

Fundi  i rruges 
(Porti, 
Rep.Marinës)

1,50 7,50  

41  41_Ura e Bunës ‐ Muriqan 13,90

SH41    41/1 Ura Bunës Zues 2,20 6,00 

SH41    41/1 Zues Oblikë 4,70 6,00 

SH41    41/1 Oblikë Muriqan 3,40 6,00 

SH41    41/1 Muriqan Dogana 
Muriqan

3,60 6,00 

 



11/20/2018

5

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

KONTRATA E MIRËMBAJTJES PËRFSHINË:

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

 Punimet e rehabilitimit; e nevojshme për të sjellë rrugën drejt 
standardeve të përcaktuara

 Punimet e përmirësimit; duke synuar shtimin e karakteristikave të 
reja në Rrugë si përgjigje ndaj sigurisë apo trafikut të ri

 Aktivitetet e mirëmbajtjes periodike të projektuara për të 
shmangur degradimin e rrugëve (si skarifikimi, punime 
drenazhuese, riveshje me shtrese asfalti, etj)

 Mirëmbajtja rutinë‐ Aktivitetet për të ruajtur funksionin e rrugës 
(siç janë riparimet e gropave, pastrimi i kullimit, mbyllja e çarjeve, 
prerja e vegjetacionit etj)

 Punët e emergjencës janë gjithmonë të parapara për të korrigjuar 
dëmet e papritura që ndodhin si rezultat i fenomeneve të 
jashtëzakonshme natyrore dhe që ndikojnë në përdorimin normal 
të rrjetit rrugor, ose në sigurinë e përdoruesve.

 Zbatimi i masave parandaluese dhe zbutëse të përcaktuara në 
PMMS

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

SEGMENTET RRUGORE TE PERFSHIRA AKTUALISHT TE PUNIME 
REHABILITIMI PER SHTRESAT RRUGORE:

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Nderhyrje per Rehabilitim do te kryhen ne segmente te vecanta te kesaj
rruge (Shkodër ‐Kukës) ne te cilen ka gropa apo asphalt te demtuar .
• Nderhyrje per rehabilitimin e shtresave asfaltike si dhe nderhyrje

te tjera pervec shtresave sic jane profilim (pastrim) te bankinave
dhe kanaleve dhe riparime te sinjalistikes rrugore.

• Punimet e rehabilitimit konsistojne ne:Heqje asfalti te demtuar, 
mbushje gropa, sheshim, vendosje asfalti, riparime

Shkodër ‐Kukës Gjatesia e rruges 138,41 Km
Segmentet ku do punohet jane:
‐ Segmenti: Ura Kirit‐Guri i Zi rreth 6. 50 km. 
‐ Segmenti: Guri i Zi ‐ Ura Spatharë 6,50 km. 
‐ Segmenti: Ura Spatharë – Mjedë 3,20 km.
‐ Segmenti: Qafë Qelë – Pukë 28,00 km.
‐ Segmenti: Pukë ‐ Kryqëzim Hadroj 15,00 km.
‐ Segmenti: Kryqëzim Hadroj ‐ Fushë‐Arrëz 5,00 km
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SEGMENTET RRUGORE TE PERFSHIRA AKTUALISHT TE PUNIME 
REHABILITIMI PER SHTRESAT RRUGORE:
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K/Hani i Hotit ‐ Tamarë ‐ Gjatesia kesaj rruge 32.60 Km
Segmentet ku do punohet jane:
 Segmenti K/Hani Hotit, nënkalim ‐ Hot (Qendër) 3,20 km. 
 Segmenti Hot (Qendër) ‐ Rapsha 11,60 km.
 Segmenti Rapsha ‐ Degëzimi Broje 16,30 km
Ura e Bunës – Muriqan. Gjatesia e rruges: 13,90 Km
• Segmentet ku do punohet :
• Segmenti Ura Bunës ‐ Zues 2,20 km.
• Segmenti Zues ‐ Oblikë 4,70 km.
• Segmenti Oblikë ‐ Muriqan 3,40 km.
• Segmenti Muriqan ‐ Dogana Muriqan 1,60 km

Melgushë (K/Rr.Nr.1) ‐ Mjedë Gjatesia e segmentit 7,10 Km
• K/Bushat (Melgushë K/Rr.Nr.1) ‐ Mjedë (degëzim Shkodër) 7,10 km
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PLANI I MENAXHIMIT MJEDISOR DHE SOCIAL (PMMS)

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

Qëllimi i PMMS

 identifikim dhe menaxhim i problemet mjedisore dhe sociale,
 identifikim i masave zbutese të nevojshme, për të zbatuar

projektin në përputhje me kërkesat e Politikave Operacionale të
Bankës Botëror dhe kërkesat e legjislacionit Shqiptar në fuqi

PMMS 
 jep një përshkrim të kushteve bazë mjedisore dhe sociale në

rrugët e propozuar sipas skemës së këtij projekti
 jep një përmbledhje të ndikimeve të mundshme të shoqëruar me 

ndërhyrjet e propozuara për rehabilitime dhe përmirësime
përcakton masat menaxhuese të kërkuara për të zvogëluar çdo
ndikim të mundshëm në mjedis

 detajon procedurat e menaxhimit social dhe mjedisor, proceset
dhe masat zbutëse dhe monitoruese të kërkuara për aktivitete e 

 përshkruan masat që duhet të përdoren për angazhimin e 
komunitetit, shpërndarjen e informacionit për projektin dhe
menaxhimin e ankesave
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PMMS – NDIKIMET POZITIVE

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

 Permiresimi i Infrastruktures se Rrugeve
 Rritje e sigurise se jetes per perdoruesit e rruges
 Punesim i fuqise puntore te afte per pune ne zonen e Projektit
 Rritja e sigurise se rrjetit rrugor duke sjelle rruget ne standartin e 

kerkuar
Aktiviteti Ndikimet e pritshme pozitive

Punime mirëmbajtje  Sjellin rrugën drejt standardeve të kërkuara të

performancës dhe plotësoni nivelin e shërbimit

 Punësim

 Rritje e punesimit ne zonat ku shtrihet projekti, staf

teknik i kualifikuar dhe punetore te thjeshte te

pakualifikua

Ndriçimi  Ruan jetën e komunitetit në aktivitetin e përditshëm

në parametrat e duhur

 Rritet siguria e jetës në rrugë

 Zvogelohen aksidentet

Vendoje dhe përmirësim i sinjalistikës dhe tabelave

rrugore

 Reduktohen aksidentet

 Rritet siguria e jetës në rrugë

Punime rehabilitimi  Arrihen standartet e performancës rrugore

 Punësimi

 Rritet siguria e jetës në rrejtin rrugor

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

PMMS – NDIKIMET POZITIVE

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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PMMS – NDIKIMET POZITIVE

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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PMMS –MASAT ZBUTESE, MBETJET
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Vegjetacioni, aty ku është e mundur
grihet nëpërmjet makinerisë dhe lihet
për tu dekompozuar, ndërsa pjesa tjetër
grumbullohet dhe transportohet në
vendin e caktuar

Mbetjet, si ato urbane ashtu edhe ato inerte
hidhen në vendin e depozitimit të caktuar nga
bashkia
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PMMS –Plani i Monitorimit dhe i Menaxhimit
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 Zbatimi i PMMS do të raportohet rregullisht tek Konsulenti Monitorues dhe ARRSH me

anë të raportit të progresit mujor.

 Inspektimet në terren do të kryhen rregullisht / mujore nga specialisti mjedisor i

kompanisë. Gjetjet e inspektimeve në terren do të paraqiten gjithashtu në raportin

mujor të progresit.

 Çështjet specifike që lidhen me PMMS do të raportohen rregullisht siç do të kërkohet

nga ARRSH dhe Konsulenti Monitorues

Loti 1 – Kontrata – A – Veriu i Shqipërisë – Qarqet Shkodër dhe Kukës

MEKANIZIMI I ANKESAVE – MENYRA E KONTAKTIT

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

NUMRI I GJELBËR
0 800 3000

E‐MAIL
maintenance@geci.com.al

Adrese postare:
“GECl” Sh.p.k.

Hotel Tirana International International
Sheshi “Skenderbej”, Nr.8, Tirane
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PUNIME TE MIREMBAJTJES

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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PUNIME TE MIREMBAJTJES
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PUNIME TE MIREMBAJTJES DIMERORE

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.
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Inxh. Arben LIÇI

Ekspert/Specialist Mjedisi

BIOLIAP A.T.E.V.E    &   GECI Sh.p.k.

“GECI” Sh.p.k.

Hotel Tirana International

Sheshi “Skenderbej”, Nr.2

Tirane

Tel: 0682090472

maintenance@geci.com.al


